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řjfh dá jílé prácí _ Volby vy

konají p aí atínu bodáku

Sucha u náa panuji po ln Ne-

patrná tUJiřka přešla v nekonečné
surho A nytil v září máme docela
i vedra

Halon v Praze vedor výminečné
mu stavu lítá vesele Hfdí jej na

pozvání Surcouř známý větroplavec
t výstavy po něm však bude plavbu
konati už aarna česká aeronautická

společnost ?~
Ruské čepíce přišly v Praze do

mody Je to odpovřif na výmineč

ný stav Mnohý zaryt policajt se

uad ní rozhudruje

lúhji loHtkého roku zavražděni

byli na Unsi lékaři cholerové nemoc

nice hlásaly německé listy do avěta
celé kroniky o barbarství ruského
národa a ble nyní podobný případ
udál ne i mezi "kultftrním" národem

německým V hamburském před
městí sv Pavla došlo ku prudké
srážce poněvadž lid nechtěl plnili
zdravotní nařízení kterými má Síře

ní cholery býlí zabráněno Zdravot
ní úřad níct byli i a policisty kteří

jim byli dáni k ochraně napadeni
zástupem lidí kteří je zasypali deš
těm kamení při čemž více úředníku
odneslo si bolestná poranění Když
konečně jeden z výtržníku byl
zatčen vrhl se jako zběsilý na poli
cistu kierý zatčení provedl povalil

jej k zemi a nešťastníka tak týral že

ostat n( policisté co nejrychleji povo-
lali ku pomoci vojsko Když to na

místě se objevilo a lid rozehnalo

vyšlo na jevo ze na zemí ležící po-
-

icíst doslovně k smrti byl ukopán
Obličej jeho byl proměněn v nero-zezratelu-

hmotu a celé ostatní tě- -

o bylo samá rána Takového skut
ku jest schopen ten vysoce vzdělaný
id německy u něhož test každý jiný
kdo není potomkem Cimbrft a Teu- -

tonfl barbarem
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Vyletní vozy
sou ty nejnovřjší nejnohodlnějSí a

uejpříliodnějsí vozy k cestování pro
velké skupiny Stěhující se osadnf
ci romici lovecKO výpravy a línů
i ileziiou tyto vozy na Union Pacific i

ystemii úplné a dokonale vypravené'
každém ohledu O tialAÍ podrob--

nosti strsn těchto vozil ioraďto ho

Anloíití hoillají jj kr&tce zničili
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Tento pí vydal "Kleuftnskt IV
er ktetfl ovieiii ri#fil tak boha
t(m jako ivati řeholn a proto ne
rnín n-- r ten rozdávat nibrl pro
lva au ta cenu kaidemu pří
tupnou totil za 'itt centa Mjfc
tt to In nektrým naším ctenifum
bude zajímtvo atopovati spor tento

Oťjednnli Jsme něco Výtisku siilstl

pobidnéjš(bo a tlem jo) txiulou
karnkotivěk et 25 cent A Kdo chce
seznat! též druhou síranu totil vy
psáni těch divu a zázraku které

patronu českému se připisují obdrž
api "Svatý Jan Nepomucký i atron
český" zdarma kdyl si oři dopíše
na AeholiSv Prokopa 18 AThroop
w tu- - xr_ if_i _
?i viiicago tun na spin iierienuv
posieto 25 centu na
10- -) Pokrok Západu

Omaha Neb

Lešetínský kovář

Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná báseň Sva

topluka Čecha: "LeSetínský kovář"

Líčeno v ní ostrými tahy ponémčo

vání ěenkých dědin cizozemskými

fabrikanty a vřelá láska lidu české

ho k řeči oteft svých Lešetínský
kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
snahám ponémčovacím a zaplatí
vzdor avftj životem neboC za poněm

éovately Htojí mocné rameno "záko
na a spravedlnosti" Iiáseň psaná
v slohu lehkém a přece úchvatně jí
mavém způsobila veliký rozruch
Však ten trval na krátce! Vláda ji
zkonfinkoMilal Jen něco málo vý

tisků před konfiskací rozprodaných

přišlo mezi lid

Jsouce přeavědčeni žo přijdero
vstříc přáni každého milovníka ušle

chtilé četby vydali jsme se uvole

ním Hpisovatele báseň tuto v plném
znění konfiskovaného vydání A v

očekávání tom jsme bo nemtlili
Během prvého roku vybráno prvé

vydání skrovné ovšem a uspořádá- -

i jsme vydaní druhé v mnohem

epší a dokonalejší úpravě a větším
formátč než bvlo prvé Báseň tvoří
knihu o 88 stranách a prodáváme ji
do 25c Do Lech se zaručením
právnébo dojití zasíláme výtisky
z prvního vydání pokud zásoba stačí
za 50 centu i druhého vydání (ana
kniha valně těžší) za 05 centu

Adresujte:
Pokrok Západu

Omaha Neb

Jest ntgvyŠHÍ řas

pro kaídOho lenž trpí na revmatia- -

mus ni ihned zaopatřiti "Blahntkfiv
olej bv Jlernarda" neb v zimě s

tato nemoo nejen nevvléčf ale nftso- -

bí nejvíce bolestí

otekliny íánéty vyléčí dnu bostec !

ntchánl st rlení hlannÁ oXak bolesti '

revmatickě Cena láhve 50c I

v bláhové nadřji io nnal potom by

ony uny ovládly pol Je byly by

jedinými roiSírenýtni řeckými lintyl
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í Praze Mm Čije!
je nyní česká lékárna

iknlnnr léklrník

má tam na ski udě vňecnny byliny ko

'nky vSelljake thé kapky olejíčky
sťávlčky prášky mastě náplaatě
'tlitatry) vodičky pilulky zkrátka vše
ao do lékárny patří Připravuji té£
rozličné mazání pro lidská neduhy I

léčebniny pro domácí zvířata a vět
tím dílem trefím v Idy na to pravé
Léků Severovýcha Jiných t z patent
ních mám též hojný výběr Jakož 1

barvv Štětce olei na barvení lna stro- -

'e zkrátka váe co v lékárně mívají
Zvláště velkou záaobu mám vSech v

rí ktnríeh a reiitv nUnrnvnit ř

inn tii nh ni ml itnitrrA t

taroHtlivost věnuje receptům
im a iiauivu

uti ukira

pliobi k t m it t i břit i? I má
t iji to nepokryti fln b pld ilti
Uft prf ly a iiilio prii it(
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pravda kdyl I řA IhÍbkiý
ďkiiii mé Ik rAfiurid4 ' hb- -

biiřki tnM Jt ii e fiřioř ( n
tÍMiíbo (KHMtálI bjtí tf limu Vfbi

dy h bl ib a v ý h liárudřl nt

a uznátají my í'ethoé mámo

pravdu kdyl dotolávám' m uvíiá- -

koniionii h siátoprávnotti pro troj
jodiwí teniA koruny reké i obává

e iv tato naí privda dHe ne' po

zdeji phese vieebno tvítřtl
''Po výmineřnřiii ntvuM aryu

meiitujl '"nadejde potřelia usnuřiti

roztrpčených Cm hov počne e a ni

mi vyjednávali a ty hoví se konečnč

jejich požadavkům Myšlénka stál
ního práva a myšlénka federace ra

kouské za kterou Ceíi zápani a trpí
zvltřzí a béd t mim Nřmcftm zvíte
zí-- li proti nám Uchopme se jí tedy
my Nčmei ruče sami staňme ho ze

Sivlft Pavly z ccntralistň federali

sty a dobodričmo se s Miadočnchy
na základč federalistiekého jirogra
mu íádajfee toliko aby nám Nčrn

cflm v Čechách a na Moruvč uSttřili
a zajistili ponavadní naši posici tiá

rodní" —

Tak soudí Némci nejráznčjsí bar

vy o významu a síle našeho národ- -

a jeho spravedlivé véci ve chvíli

kdy mizerný staročeský tisk hkuhru

íseft luilotovskou: "JJéda jsme
ztrawni !" Divné city projímají če

nkou hrur čleme-- li v libereckém

časopise tyto
vety: "Jnme přesvědčeni žo je pří-kaze- m

státní nutnosti aby ne naše

mocnářství přetvořilo ve smyslu fo

leračním a že tím nfmecko národ
ní mu zájmu bude nejlépe vyhověno
Jeftle stojíme a tímto náorem osa-mř- lí

ale přijde čas kde statisícové
a milliony Nčmcftv v Kakousku bu-

dou i námi za jedno Dej 7 Ilfth by

puk nebylo přlliS pozdé "

Nuže když takto píší zaryté nč

mecké listy pak zřejmo Že vío nai5o

není ztracena že zvítězí o čemž my

jsme a list vás nikdy nepochybovali
A ještč více: Touto řečí německých
listu plní ne mise dávné pre lpovč
tlení že Němci mnozí dohnáni ještě
rádi jednou společné n námi budou

pracovali o naše státoprávní zájmy

Kjble' naše kapitoly se naplňují
Proto vytrvejme I Spolkněme hoř-

kou pilulku výminečnéiio stavu klid

ně my jej přečkáme však nejspíše
že se zalkne ten kdo ji podal
V místodržitelském gtolci chystá

se emena v Uechach Místo Thuna
snad přijde také výminečný místo'
držitel nějaký jenerál imad

A mluví ) i o změně v minister
stvu Než zprávy tyto nutno přijati a

reservou Zatmi nestane ho nic rieb

p:in TaafTe uklohniv výminečný
stav v Praze odejel si po štrapáci
do Nalžova odpočinout

i' i _: i ti _: i

ivny mnu umy kimk je pncillOU
toho řtvaní a proto je ono tak li tnu
li o až ntyilno

Samy Iity kotiMervativnf odrttuuil

Ijo a h nimi každý kdo má cent

V tř!e

Duráíeti na spoutaného dovedu

jen podlý isbabélec

í Ohtatnř nadéjo utarocenkých poli
ikft je marná Národní L'uty a opo-

vržením odmítají Atřkot tich linfanu

pro nř nedají m hví-hI- Í k nepředlo
nému xkutku u vřdomi hvó povin- -

ohIi: iiomoliou-l- i cele tož pokud

ti fáliú axpoň potud hájí zásady

jívoboduiuyalné jo iíří a lid infor- -

A kdyby konernř i doSlo na záhu-j"N- ár

Li-tf- t" v týž den byl by

tíý denník založen v Praze a kdyby
J: tom dály hu překážky to! mimo

ahu

uTak aleKpon již to učinila zata- -

ná v Praze "NeodviloKt" Od

i počne vyebázeti v KolínČ Proto

ýrné marné Htaročcehu nailěje —

íatfm ač lioditt HeHiiřrovány a

ány "Nár Linty" vycházejí
1 nA 141

sýíáKledky vjminečneho Hlavu jeví
1 1 -

ienne iiai innoi vooouomy
Uch politických epolkft je zanta- -

ia činnoHt npolkn zábavních ome- -

U plinlřižena tak žo i do výbo- -

weh fchfizí dochá'í policejuí zří- -

FVIll'tJ MMIllVU jn'u let

ráy četnii tvo rozmnoženo tak

tv boNtincích (etuřji navřtčvo
_t i a i jit y

C' íS nemery "lajny cenný
iiuk z Prahy přelolen a do Pra- -

taženi

') vtyntánit i ve

Nčmei kteří jnoil Btálo

zbrani mudentftm na

lni cli íkolúcli zakáxáno po 7

vSečer chodili po ulici tilieeni

házejí a po nilnicfch chodí

bodáky inu

zemský ráj to u náK napo--

se řvým nejbližším lístkovým jedna- - Blahníkftv olej v Bernarda jest ijch Dlouholetý cvik mně dal mne-tele-m

neb kterýmkoliv jednatelem do dneška co nejlepSí lék vtrhajhou zkušenost a ta přišla a přijde
Union I acino dráhv aneb adreHiijte uznán n vy hojí co nejdřívt: boule i

mnohým krajanům vhoa — Zvláštní
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